

Bilag 2

Samlet resumeoversigt over ansøgninger og scoring

Kultur- og Fritidsforvaltningen har modtaget 21 ansøgninger til Pulje for kreative erhverv og bymiljøer. 20 ansøgninger er af Kultur- og Fritidsforvaltningen umiddelbart vurderet egnede til at komme i betragtning til at modtage støtte, mens én ansøgning ikke lever op til puljens formelle kriterier.

Forvaltningen har kategoriseret ansøgningerne i tre temaer hhv. *Byudvikling & nye modeller*, *Arrangementer & events* og *Netværk & vidensdeling*.

Ansøgninger der lever op til formelle kriterier for Pulje til kreative erhverv og bymiljøer:

Projekt navn	Ansøger	Beskrivelse	Bydel	Detaljer	Scoring og evt. kommentar
TEMA: BYUDVIKLING & NYE MODELLER					
1. Kilen i Lunden	Til Vægs	(Fortsat) Transformation af forhenværende daginstitution og tilstødende parterre-kvadratmeter i Lundtoftegade til alternativt iværksætter- og kulturhus. 10 offentlige talks, 20 fællesspisninger, 6 kunstudstillinger, 4 markeder, 2 festivaler, 1 symposium samt netværks- og partnerskabsudvikling.	Nørrebro	Hvornår: Mar.-dec. 2024. Ansøgt beløb: 295.000	21
2. "Creative Placemaking i Sydhavnen: Værdien af kulturelle symboler, kreative erhverv og livet mellem bygningerne i byudvikling."	Trifolium ApS	I projektet indgår mapping og dialog med kreative og kulturelle aktører i Sydhavnen samt bidrag til Sydhavnssymposiet med oplæg om værdien af kultur og creative placemaking i byudvikling og debat herom. Projektet søger at aktivere en bred målgruppe, der udover kreative aktører omfatter fx investorer og byudviklere.	Sydhavnen	Hvornår: Feb.-jun. 2024. Ansøgt beløb: 150.000	18 Støttet med 348.000 fra denne pulje i 2023

3. Copenhagen Creative Partnership	Copenhagen Creative Partnership	Pilotprojekt hvor der udvikles nye modeller for finansiering og organisering af kreative erhverv i byudviklingen. Netværk, viden og udvikling af partnerskab og konference om kreative bymiljøer.	Bydækkende	Hvornår: Jan.-dec. 2024. Ansøgt beløb: 500.000 (pul-jens kriterier er max. 300.000)	16 Støttet med 500.000 fra denne pulje i 2023
4. The Copenhagen Model (KøbenhavnModellen)	KBH - Commerce & Culture (KCC)	Indsatsen skal medvirke til at skabe en levende, aktiv og kreativ hovedstad ved at forene erhvervslivet (ejendomsejere og detailhandel), det lokale handels- og kulturliv (KCC) og Københavns kunst-/kulturaktører (herunder CPH Stage m.fl.), ved hjælp af vakante lejemål, der sættes aktivt i spil som midlertidige rammer for kunstnere/kulturaktører.	Indre by	Hvornår: Maj-nov. 2024 Ansøgt beløb: 300.000	15
5. Etablering af lokalt partnerskab i Gammel Valby	Valby Lokaludvalg	Projektet vil identificere og aktivere lokale aktører i Gammel Valby. På en workshop for aktører udvikles en fælles vision for partnerskabet, som implementeres via handleplan for at modvirke butiksød på (forhenværende) centrale handelsgader i Valby.	Valby	Hvornår: Aug.-dec. 2024 Ansøgt beløb: 50.000	10
6. 17A Studios	17A Studios ApS	Projektets formål er at skabe et mødested i form af åbne kontorpladser og musikstudier for fællesskab af kreative kræfter inden for musik og relaterede aktiviteter på Nørrebro.	Nørrebro	Hvornår: Mar.-dec. 2024 Ansøgt beløb: 100.000	9
7. Copenhagen Archive: Dokumentation, formidling og lancering på	Copenhagen Archive	Videreudvikling af online-arkiv (cpharchive.dk) gennem fotos og interviews i Nordvest og Skudehavnen (Nordhavn), samt fem steder fra »tip-	Onlinearkiv for byen og event i	Hvornår: Maj-sep. 2024	9

Københavns Museum i forbindelse med Golden Days i september 2024.		os«-boks på Københavns Museum. Herudover udvikling af podcast samt event på Københavns Museum i anledning af Golden Days (sep. 2024).	Københavns Museum	Ansøgt beløb: 252.000	
TEMA: ARRANGEMENTER & EVENTS					
8. VÆRK & HÅND - når vi skaber noget, giver vi noget	SENECAS SALONER	Et netværksprojekt, der samler Refshaleøens håndværkere og kreative erhverv i en festival, der hylder håndværket, inviterer indenfor bag murene og skaber ny viden, fællesskaber og byliv på den gamle skibsværftsø.	Refshaleøen	Hvornår: Jan.-dec. 2024 Ansøgt beløb: 200.000	19
9. Chart 2024	FONDEN CHART	Et offentligt tilgængeligt program under CHART 2024 (kunst- og arkitekturfestival på Charlottenborg), der inkluderer talks, kunstnersamtaler, performances, musikalske oplevelser med de nye nordiske talenter indenfor arkitektur-, design- og kunstbranchen.	Indre by	Hvornår: Maj-okt. 2024 Ansøgt beløb: 300.000	16 Støttet af Festivalpuljen med 600.000 i 2022-24
10. Langelinie Community Fair	VOLCANO A/S	Todages festival for engagement, samskabelse og udfoldelse, der vil genføde Langelinie som en attraktiv destination for hele København. Arrangeres i samarbejde med ejer af Langelinieskuret, Karberghus.	Langelinie	Hvornår: Maj-sep. 2024 Ansøgt beløb: 140.000	13

11. RØSTinv	Rødder Mad ApS	RØSTinv er en række akustiske koncertoplevelser i Nordvest, der forener kreative aktører, virksomheder, lokale unge og beboere. Projektet munder ud i to koncerter i Pladefabrikken og aktiviteter i forbindelse med CPH Jazz og CPH Cooking.	Nordvest	Hvornår: Jul.-dec. 2024 Ansøgt beløb: 300.000	12
12. Lyse Nætter i Den Grønne Oase	Lade 609 ApS (BaneGaarden)	Der søges midler til minifestival i Jernbane-byen med musik, film, underholdning og gastronomi under åben himmel; 2 dage målrettet voksne, 1 dag målrettet børn. Der serveres økologisk, lokal og grøn share food.	Jernbanenbyen, Sydhavnen	Hvornår: Jul-sep. 2024 Ansøgt beløb: 295.303	11
13. NatureCraft Messer: Dyrkning af Kreativitet og Fællesskab på Østerbro	Clorofille Naturforening	Etablering af netværk, der fremmer kreativ innovation forankret i naturen. Hovedaktiviteter består af to messer à to dage med 8 workshops, der introducerer deltagere for arbejde med naturlige materialer og processer.	Østerbro	Hvornår: Maj + sep. 2024 Ansøgt beløb: 100.000	7
TEMA: NETVÆRK & VIDENSDELING					
14. Kooperativt erhvervsnetværk for kreative erhverv i København	Kooperativt København (Frivillig forening)	Der søges midler til (videre)udvikling af erhvervsnetværk, som kan bidrage til et bæredygtigt, mangfoldigt og retfærdigt kreativt erhvervsliv i København. Projektet indeholder åbne netværksmøder, et større arrangement, etablering af selvdrevne netværksgrupper, der sammen udforsker og udbreder kendskabet til den kooperative bevægelse i København, som kan inspirere til forandring i de kreative erhverv.	Bydækkende	Hvornår: Apr.-dec. 2024 Ansøgt beløb: 127.000	15
15. N'Vest	Beboerprojekt Nordvest	N'Vest sigter mod at fremme iværksætterånd ved at give unge støtten til at udforske og udvikle deres forretningsideer. Gennem workshopbaseret læring, mentorstøtte	Nordvest	Hvornår: Jul-dec. 2024	14

		og praktiske erfaringer fokuserer N'Vest på at udvikle de unges færdigheder og integrere dem i det lokale erhvervsliv. Projektet har tre fokusområder: Udvidelse af netværk og partnerskaber, Praktik og erhvervsfremme samt opsøgende arbejde og kompetencebørs.		Ansøgt beløb: 300.000	
16. SMAG PÅ MUSIKKEN – Fremtidens festivalmad på SYD FOR SOLEN i Valbyparken 8. – 10.8.24	smash!bang!pow	I forbindelse med festivalen SYD FOR SOLEN i Valbyparken, udfordres eleverne på Hotel & Restaurationsskolens til at udvikle en ret til cateringvirksomheden Spiselaugets eksisterende menu. Ambitionen er på sigt at skabe nye arbejdspladser for unge, ambitiøse gastronomer og styrke innovationen mellem uddannelse og erhverv i Valby med afsæt i kultur og musikalsk fællesskab.	Valby	Hvornår: Maj-aug.2024 Ansøgt beløb: 200.000	13
17. Kulturhus Over Broen	Over Broen	Etablering og forankring af Over Broen som et mødested for kultur, viden, og vækst med en række aktiviteter i samarbejder med lokale virksomheder, foreninger og institutioner indenfor fokusområder: 1) Iværksætter, samarbejder og erhverv. 2) Kultur, kreativitet og viden. 3) Byliv, lokalmiljø og fællesskab.	Christianshavn	Hvornår: Apr.-dec. 2024 Ansøgt beløb: 300.000	13
18. From Good to Great	Den kreative Republik	Der søges midler til at designe, facilitere og afvikle fem (engelske) From Good to Great events af 2 timers	Vesterbro	Hvornår: Aug.-dec. 2024	11

		varighed. De fem events skal udvikle og styrke kreative virksomheders udvikling fra ide til bæredygtig forretning - danske såvel som internationale.		Ansøgt beløb: 171.435	
19. Madland Uddannelse: Netværk og uddannelse for kreative, grønne maderhverv og - borgere på tværs af nabolag	Madland ApS	Indsatsen består af en Madland uddannelse, som samler frontløbere i fællesskab om læring, udvikling og afklaring i forbindelse med bæredygtig omstilling. Derudover søges projektmidlerne til kommunikation og projektledelse.	Bydækkende	Hvornår: Apr-dec. 2024 Ansøgt beløb: 257.000	11 Støtte af denne pulje i 2023 med 281.000
20. Udvidelse af Simians digitale platform, formidling og online arkiv.	Kunsthal Simian	Simians Kunsthal bringer kunst og kulturliv til bydelen Ørestad. Der ansøges om støtte til ramme- og indholdsudvikling af Simians digitale platform, og om støtte til produktion af videobaseret formidling.	Digital (og Ørestad)	Hvornår: Mar.-dec. 2024 Ansøgt beløb: 150.000	6

Ansøgninger der ikke lever op til puljens formelle kriterier om egenfinansiering eller størrelse på ansøgt beløb:

Projekt navn	Ansøger	Beskrivelse	Bydel	Detaljer
21. Virtual reality of Nordic Waves	Nordic Waves Group	Udvikling af innovativ CO2-aftryk udregning i Virtual Reality	Bydækkende	Egenfinansiering lever ikke op til puljens kriterier